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O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2016-08-01 do Zamawiającego wpłynęła prośba o 

wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawa 1 sztuki samochodu pożarniczego typ średni z napędem 4x4 z funkcją do 

ograniczania stref skażeń., 

Treść wspomnianej prośby jest następująca : 

1. Czy Zamawiający zamierza zakupić pojazd tylko marki Iveco? 

2. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu pojazd posiadający kąt natarcia i 

zejścia min. 23°? Pojazd, który ma pokonać przeszkodę musi posiadać min. ten sam kat 

zejścia co natarcia! Czym kieruje się Zamawiający stawiając takie wymagania w zakresie 

parametrów dla katów natarcia i zejścia? 

3. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu pojazd posiadający prześwit min. 

300mm? Wymagany parametr obowiązuje dla pojazdu kategorii III (terenowej). Biorąc pod 

uwagę wymagany kat zejścia, Zamawiający nie kupuje takiego pojazdu. 

4. Zamawiający wymaga aby pojazdy posiadał napęd stały. Czy zamawiający dopuści do 

udziału pojazdy, które spełniają wymagania Zamawiającego w stopniu równym bądź 

wyższym, tj. pojazdy posiadające napęd bardziej ekonomiczny i eksploatacyjnie uzasadniony 

z dodatkową możliwością odłączenia napędu osi przedniej?  
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5. Zamawiający wymaga "Podwozie wyposażone w mechaniczną skrzynię biegów z 

maksymalnym układem biegów 6+1 (wsteczny)". Czy Zamawiający dopuszcza możliwość 

zaoferowania pojazdu ze skrzynią biegów manualną w układzie biegów 8+1 + bieg wsteczny? 

Jaka jest podstawa prawna tak postawionego wymogu uwzględniając przywołane w pkt.1.3 

przez Zamawiającego wymagania rozporządzenia? Czy Zamawiający dopuści do udziału 

pojazd spełniający wymagania równoważne posiadający wymagane prawem świadectwo 

dopuszczenia do użytkowania? 

6. Zamawiający wymaga: "Pojazd wyposażony w hamulce bębnowe na wszystkich osiach". 

zamawiający nie jest konstruktorem układów hamulcowych - a zatem nie jest upoważniony 

do stawiania warunków w tym zakresie. sprawę tą reguluje homologacja pojazdu i 13 

Regulamin EKG ONZ. Ponadto informujemy, iż obecnie produkowane pojazdy posiadają 

bardziej nowoczesne i skuteczniejsze rozwiązania układów hamulcowych. W związku z 

powyższym wnioskujemy o zmianę SIWZ poprzez rezygnację z zapisu "hamulce bębnowe" i 

dopuszczenia do udziału w postepowaniu wykonawców oferujących rozwiązania 

technologiczne w stopniu równym bądź wyższym spełniające wymagania zamawiającego. 

7. Zamawiający wymaga: Przestrzeń pomiędzy maksymalnie odsuniętym do tyłu fotelem 

kierowcy, a tylną ścianą kabiny minimum 1100 mm. proszę o wyjaśnienie kwestii 

zagospodarowania tej przestrzeni mając na uwadze postawiony wymóg oraz proszę o 

powołanie podstawy prawnej dla tego wymogu. 

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące: 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający dopuszcza pojazd spełniający oczekiwania użytkownika zgodnie z opisem w 

SIWZ 

Odpowiedź na pytanie nr 2 i 3 

Ze względu na charakter usytuowania jednostki OSP i jej obszar działania na terenach 

wiejskich, zalesieniu i ukształtowania terenu, podtrzymuję się zapis w SIWZ zał. nr 1 pkt. 3. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający dopuszcza pojazd z dodatkową możliwością odłączenia napędu kół przednich. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Ze względu na brak stałej obsady osobowej i dużą rotację kierowców układ skrzyni biegów 

maksymalnie 6 +1  ułatwi korzystanie i obsługę  pojazdu.  
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Zamawiający ze względu na przeznaczenie pojazdu do jednostki OSP kieruje się łatwiejszą 

obsługą pojazdu.  

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Podtrzymuje się zapis w SIWZ 

Odpowiedź na pytanie nr 7  

Zamawiający dopuszcza przestrzeń w kabinie pojazdu umożliwiającą swobodną pracę 

ratowników i przygotowanie do działań podczas dojazdu do miejsca zdarzenia, więc dopuści 

inne wymiary umożliwiające przewożenie sprzętu ujętego w SIWZ.  

 Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko 

Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. 

Zamawiający 

 


